3. Также и в XII книге Исповеди: "Если мы оба видим истинное, то не ты – во мне и не я – в тебе, но мы оба – в том, что выше ума, – в неизменной истине"<sup>33</sup>.

4. Существует и много других суждений Августина во многих местах, подтверждающих это заключение<sup>34</sup>.

В пользу противоположного:

5. В Послании к Римлянам (глава I) сказано: Невидимое Божие, от сотворения мира, через то, что создано, узнанное, видится-Λ. Те самые "вечные основания" и есть "невидимое Божие"; следовательно, они познаются, исходя из творений; значит, раньше, чем видение их, имеется достоверное познание творений. [Мнение Генриха Гентского].

6. По этому вопросу существует одно мнение, согласно которому общие понятия имеют между собой естественный порядок.

♀

PARS QUARTA. GNOSEOLOGIA ET METAPHYSICA

propositum, videlicet de intentione entis et veri, loquamur<sup>Λ</sup>.

7. Intentio prima est entis, – quod probatur per illud De causis propositionis quartae, "Prima rerum creaturarum est "esse"", et in commento primae propositionis, ""Esse" est vehementioris adhaerentiae"; et ratio est, quia "entitas" est absoluta, "veritas" dicit respectum ad exemplar.

Ex hoc sequitur quod ens possit cognosci sub ratione entitatis licet non sub ratione veritatis. Haec etiam conclusio probatur ex parte intellectus, quia ens potest concipi simplici intelligentia, et tunc concipitur illud quod verum est; sed ratio veritatis non concipitur nisi intelligentia componente et dividente. Compositionem et

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosoffo.org  
divisionem praecedat simplex intelligentia.

8. sed si loquamur de cognitione veritatis, respondetur quod sicut duplex exemplar, creatum et increatum, secundum Platonem in Timeo (videlicet exemplar factum et non-factum, sive creatum et non-creatum: "exemplar creatum" est species universalis causata a re, "exemplar increatum" est idea in mente divina), ita duplex est conformitas ad exemplar et duplex Veritas.

Una est conformitas ad exemplar creatum, et isto modo posuit Aristoteles veritates rerum cognosci per conformitatem earum ad speciem intelligibilem: et ita videtur Augustinus ponere VIII De Trinitate cap. 7, ubi vult quod rerum notitiam, generalem et specialem, ex sensibilibus collectam habemus, secundum quam de quocumque occurrente veritatem iudicamus quod ipsum sit tale vel tale<sup>37</sup>

9. sed quod per tale exemplar, acquisitum in nobis, habeatur

35 Ordinate, I, A 3, pars 1, q. 4, n. 208.

36 Ordinatio, I, A 3, pars 1, q. 4, n. 208.